
Usnesení 8. schůze Rady města Vítkova ze dne 05.04.2011                       Strana 1 (celkem 6) 

U S N E S E N Í  
8. schůze Rady města Vítkova konané dne 5. dubna 2011 v zasedací místnosti RM  

na MěÚ ve Vítkově, nám. Jana Zajíce 7 
(od č. 360/8 do č. 398/8) 

Rada města: 
360/8 Schvaluje zprávu o kontrole usnesení rady města.  
   
361/8 Revokuje usnesení č. 210/5 ze dne 01.02.2011, kterým byl schválen Dodatek č. 5. 

ke Smlouvě o nájmu nebytových prostor Hasičské stanice Vítkov, uzavřené mezi 
ČR – HZS MSK Výškovická 40, Ostrava a Městem Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 
Vítkov. 

 

   
362/8 Rozhodla nevyžadovat platbu povinného navýšení nájmu nebytových prostor 

Hasičské stanice Vítkov, vyplývající z ustanovení  hlavy V. – Závěrečná 
ustanovení, Smlouvy o nájmu nebytových prostor Hasičské stanice Vítkov, 
uzavřené 14.02.2002 mezi ČR – HZS MSK Výškovická 40, Ostrava a Městem 
Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov pro rok 2011. 

Z: S,VOVS 
T: 4/2011 

   
363/8 Pověřuje v souladu s § 4 odst. 1 zákona č. 94/1963 Sb., o rodině, ve znění 

pozdějších předpisů, PhDr. Marii Mikulíkovou jako člena Zastupitelstva města 
Vítkova, před kterým mohou snoubenci učinit prohlášení o uzavření manželství  
a to na volební období 2010 – 2014, s platností pověření od 6.4.2011. 

 

   
364/8 Pověřuje v souladu s § 4 odst. 1 zákona č. 94/1963 Sb., o rodině, ve znění 

pozdějších předpisů, Alenu Zemanovou jako člena Zastupitelstva města Vítkova, 
před kterým mohou snoubenci učinit prohlášení o uzavření manželství a to na 
volební období 2010 – 2014, s platností pověření od 6.4.2011. 

 

   
365/8 Pověřuje v souladu s § 4 odst. 1 zákona č. 94/1963 Sb., o rodině, ve znění 

pozdějších předpisů, Olgu Burianovou jako člena Zastupitelstva města Vítkova, 
před kterým mohou snoubenci učinit prohlášení o uzavření manželství a to na 
volební období 2010 – 2014, s platností pověření od 6.4.2011. 

 

   
366/8 1. Schvaluje poskytnutí neinvestičního transferu ve výši 50 000,- Kč o.s. Elim, 

křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii Opava  na činnost související 
s výkonem dobrovolnictví. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o poskytnutí neinvestičního transferu ve výši 50 000,- Kč 
mezi Městem Vítkov, se sídlem náměstí Jana Zajíce 7, Vítkov a o.s. Elim, 
křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii Opava, o.s. se sídlem 
Rolnická 21A na činnost související s výkonem dobrovolnictví a  pověřuje 
starostu podpisem smlouvy. 

 

 3. Ukládá zajistit podepsání smlouvy  o poskytnutí neivenstičního transferu mezi 
Městem Vítkov a o.s. Elim, křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii 
Opava.   

Z: VOSV 
T: 15.4.2011 

 4. Ukládá poskytnout finanční transfer ve výši 50 000,- Kč na účet o.s. Elim, 
křesťanská společnost pro evangelizaci a diakonii Opava. 

Z: VOSV 
T: 20.4.2011 

 5. Ukládá předložit vyhodnocení činnosti o.s. Elim, křesťanské společnosti pro 
evangelizaci a diakonii Opava v Domově Vítkov za období ledna až srpna 2011. 

Z: VOSV 
T. 9/2011 

   
367/8 1. Schvaluje Smlouvu -  divadelní představení „ O Perníkové chaloupce“  mezi 

Městem Vítkov a p. Petrem Vaňkem – „ Divadlo DUHA“, Palackého 966, 
588 13 Polná. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválenou smlouvu podepsat. Z: S,VOK 
T: 4/2011 

   
   



Usnesení 8. schůze Rady města Vítkova ze dne 05.04.2011                       Strana 2 (celkem 6) 

368/8 1. Schvaluje Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě č. 5/03 ze dne 17. 9. 2003 VS 
6358000503 mezi Městem Vítkov a Správou železniční dopravní cesty, státní 
organizace se sídlem v Praze 1 - Novém Městě, Dlážděná 1003/7, zastoupenou 
Ing. Jaroslavem Adamcem, ředitelem OJ Správa dopravní cesty Ostrava, 
Muglinovská 1038, Ostrava 1. 

 

 2. Ukládá starostovi města schválený dodatek podepsat. Z: S,VOK 
T: 4/2011 

   
369/8 1. Bere na vědomí Územní studii RD - Vítkov, lokalita U nemocnice II“ –  

varianta 3.  
 

 2. Doporučuje Zastupitelstvu města schválit Územní studii RD – Vítkov, lokalita  
U nemocnice II. – variantu 3 – se vsaky.  

  

   
370/8 1. Schvaluje „Smlouvu o dílo– údržba květinových záhonů, ořezy stromů a keřů  

a vazby stromů“ mezi Městem Vítkov a  firmou Zuzany Kotoučové,  
zahradnické služby, Blahutovice 34, 741 01 Jeseník nad Odrou. 

 

 2. Pověřuje starostu města k podpisu „Smlouvy o dílo  – údržba květinových 
záhonů,ořezy stromů a keřů a vazby stromů“ s firmou Zuzany Kotoučové, 
zahradnické   služby, Blahutovice 34, 741 01.                                                     

Z: S,VOVÚP 
T: 5/2011 

   
371/8 1. Schvaluje „Smlouvu o dílo – nová výsadba stromů a keřů a náhradní 

výsadby“, mezi Městem Vítkov a   Technickými službami města Vítkova.  
 

 2. Pověřuje starostu města k podpisu  „Smlouvy o dílo - nová výsadba 
stromů a keřů a náhradní výsadby“, mezi Městem Vítkov a Technickými 
službami města  Vítkova. 

Z: S,VOVÚP 
T: 5/2011 

   
372/8 1. Schvaluje „Smlouvu o dílo  – údržba zeleně na hřbitově, celoroční údržba živých 

plotů a keřů ve městě“   mezi Městem Vítkov a  Technickými službami města 
Vítkova  

 

 2. Pověřuje starostu města k podpisu „Smlouvy o dílo – údržba zeleně na hřbitově, 
celoroční údržba živých plotů a keřů ve městě“ mezi Městem Vítkov  
a Technickými službami města Vítkova. 

Z: S,VOVÚP 
T: 5/2011 

   
373/8 1. Schvaluje závěrečnou zprávu o provedené inventarizaci majetku města za rok 

2010. 
 

 2. Ukládá předložit závěrečnou zprávu o provedené inventarizaci majetku města  za 
rok 2011. 

Z: VFO 
T: 4/2012 

   
374/8 1. Rozhodla o  pronájmu  části  pozemku  parc. č. 2594/1   trvalý   travní     porost 

o výměře 56 m2  v k. ú. Vítkov, p. Zdeňce Dostálové, bytem Wolkerova 835, 
Vítkov, jako pozemek k rekreaci u chaty,  na dobu neurčitou a nájemné 10,- 
Kč/m2 a rok. 

 

 2. Schvaluje nájemní smlouvu mezi Městem Vítkovem a p. Zdeňkou Dostálovou, 
bytem Wolkerova 835, Vítkov. 

 

 3. Pověřuje starostu města k podpisu nájemní smlouvy uzavřené mezi Městem 
Vítkovem a p. Zdeňkou Dostálovou, bytem Wolkerova 835, Vítkov. 

 

 4. Ukládá FO zajistit podepsání nájemní smlouvy se jmenovanou, a to nejpozději 
do 31. května 2011. Pokud v této lhůtě nedojde k uzavření nájemní smlouvy pro 
zavinění žadatele, pozbude usnesení RM o schválení pronájmu platnosti. 

Z: VFO 
T: 5/2011 

   
375/8 1. Bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy o pronájmu pozemku parc.  

č. 1112/24 ostatní plocha o výměře 111 m2 v k. ú. Vítkov, podanou 
m.Františkem a  Pavlínou Zdráhalovými, oba bytem  Tř. Svobody 775, Zlín 4,  
a to ke dni 28. 2. 2011. 

 

 2. Ukládá FO informovat m. Františka a  Pavlínu Zdráhalovy, oba bytem  
Tř.Svobody 775, Zlín 4 o rozhodnutí RM. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   



Usnesení 8. schůze Rady města Vítkova ze dne 05.04.2011                       Strana 3 (celkem 6) 

376/8 1. Vyhlašuje záměr  města  na  pronájem  pozemku parc. č. 1112/24 ostatní plocha 
o výměře 111 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku,  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá FO zajistit zveřejnění záměru na pronájem pozemku parc. č. 1112/24 
ostatní plocha o výměře 111 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahrádku,  na dobu 
neurčitou. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
377/8 1. Vyhlašuje záměr  města  na  pronájem  pozemku parc. č. 223/1 trvalý travní 

porost o výměře 1.073 m2 v k. ú. Klokočov u Vítkova, za účelem zemědělského 
hospodaření fyzické osoby nepodnikající,  na dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá FO zajistit zveřejnění záměru na pronájem pozemku parc. č. 223/1 trvalý 
travní porost o výměře 1.073 m2 v k. ú. Klokočov u Vítkova, za účelem 
zemědělského hospodaření fyzické osoby nepodnikající,  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
378/8 1. Bere na vědomí výpověď nájemní smlouvy o pronájmu pozemku parc. č. 1379 

zahrada o výměře 462 m2 v k. ú. Vítkov, podanou m. Miroslavem a  Silvií 
Tvrdými, oba bytem  Opavská 71, Vítkov, a to ke dni 30. 4. 2011. 

 

 2. Ukládá FO informovat m. Miroslava a Silvii Tvrdé, oba bytem  Opavská 71, 
Vítkov o rozhodnutí RM. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
379/8 1. Vyhlašuje záměr  města  na  pronájem  pozemku parc. č. 1381 zahrada o výměře 

737 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahradu, garáž a bazén se zpevněnou plochou  na 
dobu neurčitou. 

 

 2. Ukládá FO zajistit zveřejnění záměru na pronájem pozemku parc. č. 1381 
zahrada o výměře 737 m2 v k. ú. Vítkov, jako zahradu, garáž a bazén se 
zpevněnou plochou  na dobu neurčitou. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

 3. Doporučuje ZM schválit prodej pozemku parc. č. 1379 zahrada o výměře 462 m2 
v k. ú. Vítkov za účelem výstavby RD dle důvodové zprávy. 

 

   
380/8 1. Schvaluje smlouvu o právu provést stavbu v rámci opravy lesní cesty „U Mlýna 

Zálužná“ na pozemcích parc. č. 676/1 ostpl. a parc. č. 676/23 ostpl. v kat. území 
Nové Těchanovice uzavřenou mezi Městem Vítkovem, jako vlastníkem, a Lesy 
České republiky, s. p., lesní správa Vítkov, Opavská 97, 749 01 Vítkov,  
IČ: 42196451, DIČ CZ42196451, jako stavebníkem. 

 

 2. Pověřuje starostu města k podpisu smlouvy o právu provést stavbu uzavřenou 
mezi Městem Vítkovem a  Lesy České republiky, s. p., lesní správa Vítkov, 
Opavská 97, 749 01 Vítkov, IČ: 42196451, DIČ CZ42196451. 

 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání smlouvy o právu provést stavbu s Lesy České 
republiky, s. p., lesní správa Vítkov, Opavská 97, 749 01 Vítkov, IČ: 42196451, 
DIČ CZ42196451, a to nejpozději do 30. dubna 2011. Pokud v této lhůtě 
nedojde k uzavření dohody pro zavinění žadatele, pozbude usnesení RM  
o schválení dohody tomuto žadateli platnosti. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
381/8 1. Souhlasí s podáním návrhu na exekuci u Exekutorského úřadu Opava, soudního 

exekutora JUDr. Aleše Chovance, se sídlem Veleslavínova 371/19, Opava,  
IČ 66236568, na pohledávku za Magdou Tesaříkovou Maislovou, Haškova 6, 
Opava, v částce 10.765,- Kč. 

 

 2. Pověřuje Mgr. R. Tomise ke zpracování návrhu na exekuci u Exekutorského 
úřadu Opava, soudního exekutora JUDr. Aleše Chovance, se sídlem 
Veleslavínova 371/19, Opava, IČ 66236568, na pohledávku za Magdou 
Tesaříkovou Maislovou, Haškova 6, Opava, v částce 10.765,- Kč.  

 

 3. Ukládá FO zajistit předání veškerých podkladů pro zpracování návrhu na 
exekuci Mgr. R. Tomisovi. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
382/8 1. Schvaluje Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 56/09 ze dne 25. 11. 2009 mezi 

Městem Vítkovem a Správou železniční dopravní cesty, státní organizace,  se  
sídlem   Dlážděná   1003/7, Praha  1 – Nové  Město, IČ 70994234, s účinností 
od 1. 5. 2011. 

 



Usnesení 8. schůze Rady města Vítkova ze dne 05.04.2011                       Strana 4 (celkem 6) 

 2. Pověřuje starostu města k podpisu dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 56/09 ze 
dne 25. 11. 2009 mezi Městem Vítkovem a Správou železniční dopravní cesty, 
státní organizace,  se  sídlem   Dlážděná   1003/7, Praha  1 – Nové  Město,  
IČ 70994234, s účinností od 1. 5. 2011. 

 

 3. Ukládá FO zajistit podepsání dodatku č. 1 k nájemní smlouvě se jmenovanou 
organizací, a to nejpozději do 30. 4. 2011. 

Z: VFO 
T: 4/2011 

   
383/8 1. Schvaluje vyřazení knih z městské knihovny dle důvodové zprávy.  
 2. Schvaluje prodej vyřazených knih za 5,- Kč/ks do 30.6.2011.  
 3. Ukládá neprodané knihy zlikvidovat odvozem do sběrných surovin. Z: VOK 

T: 7/2011 
    
384/8 1. Schvaluje vyřazení z používání a evidence fotoaparát CANON digi, inventární  

číslo 1889 v pořizovací ceně 30 844,00 Kč. 
 

 2. Ukládá zajistit likvidaci vyřazeného fotoaparátu. 
 

Z: VOVS 
T: 5/2011 

   
385/8 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu: 

„Oprava oken výměnou, SBF Vítkov, Obytný dům Selská 948,949, Vítkov“ dle 
přiloženého vyhodnocení nabídek komisí stanovenou SBF. 

 

 2. Schvaluje smlouvu o dílo č. NN11-0169-03-52 na akci:                                               
„Oprava oken výměnou, SBF Vítkov, Obytný dům Selská 948,949, Vítkov“ 
mezi Správou bytového fondu města Vítkova, příspěvková organizace, 
Opavská 21, Vítkov a Ing. Miroslavem Pytlíčkem – AGROS, nám. 9. května, 
793 05 Moravský Beroun za celkovou smluvní cenu  910 057,- Kč vč. DPH. 

 

 3. Ukládá ředitelce Správy bytového fondu města Vítkova, příspěvková 
organizace, Opavská 21, Vítkov, uzavřít smlouvu dílo č. NN11-0169-03-52 na 
akci: „ Oprava oken výměnou, SBF Vítkov, Obytný dům Selská 948,949, 
Vítkov“ s Ing. Miroslavem Pytlíčkem – AGROS, nám. 9. května, 793 05 
Moravský Beroun. 

Z: S,VOS 
T: 4/2011 

   
386/8 1. Schvaluje zahájení exekučního řízení ve věci vymáhání pohledávky za 

povinným Juliem Kováčem, Čermná ve Slezsku č.p.21 u Exekutorského úřadu 
v částce 49 623,-Kč   včetně úhrady zálohy ve výši 4 000,-Kč soudnímu 
exekutorovi  JUDr. Aleši Chovancovi. 

 

 2. Ukládá podat návrh na zahájení exekučního řízení ve věci vymáhání pohledávky 
za povinným  Juliem Kováčem, Čermná ve Slezsku č.p.21 u Exekutorského 
úřadu v částce  49 623,- Kč  včetně úhrady zálohy ve výši 4 000,-Kč soudnímu                                                  
exekutorovi   JUDr. Aleši Chovancovi. 

Z: ŘSBF 
T: 2/2011 

   
387/8 1. Schvaluje zahájení exekučního řízení ve věci vymáhání pohledávky za 

povinným Michalem Buriánkem, Kylešovice č.p.35, Opava u Exekutorského 
úřadu v částce 53 236,-Kč včetně úhrady zálohy ve výši 4 000,-Kč soudnímu 
exekutorovi JUDr. Aleši Chovancovi. 

 

 2. Ukládá podat návrh na zahájení exekučního řízení ve věci vymáhání pohledávky 
za povinným  Michalem Buriánkem, Kylešovice č.p.35, Opava u Exekutorského                                                 
úřadu  v částce  53 236,- Kč  včetně úhrady zálohy ve výši 4 000,-Kč soudnímu                                     
exekutorovi  JUDr. Aleši Chovancovi. 

Z: ŘSBF 
T: 2/2011 

   
388/8 1. Vyhlašuje záměr města  na  pronájem bytu č.3 vel.2+1 „S“ ve Vítkově, 

ul.Wolkerova č.p.467 pro všechny žadatele o byt za splnění podmínek 
uvedených v důvodové zprávě. 

 

 2. Ukládá OS zajistit zveřejnění záměru na pronájem bytu č.3 vel..2+1  „S“ ve 
Vítkově, ul.Wolkerova č.p.467 pro všechny žadatele o byt na úřední desce. 

Z: VOS 
T: 4/2011 

   
389/8 1. Vyhlašuje záměr na pronájem  části nebytových prostor v přízemí domu 

Opavská 21, Vítkov o velikosti 42,21 m2 
 



Usnesení 8. schůze Rady města Vítkova ze dne 05.04.2011                       Strana 5 (celkem 6) 

 2. Ukládá vyvěsit záměr na úřední desce. Z: VOS 
T: 8.4.2011. 

   
390/8 1. Schvaluje doplnění bytového pořadníku na I. pol. 2011 ve skupině  

dvoupokojových bytů na  
                                        8.místě v pořadí     p. M.Hula          e.č.710 
                                        9.místě v  pořadí    p. M.Szamszeli  e.č.741  
         10.místě v pořadí     p. L.Řeháček      e.č.744 
                                       11.místě v pořadí    p.K.Řeháčková  e.č.745 
                                       12.místě   v pořadí  p. M.Kalivoda    e.č.749 
                                       13.místě  v pořadí   p. K.Kiššová       e.č.755 
                                       14. místě v pořadí   p. A.Dudová       e.č.756 

 

 2. Ukládá písemně oznámit vyjmenovaným uchazečům o byt, že jsou zařazeni do  
bytového pořadníku na I. pol. 2011 ve skupině  dvoupokojových bytů na  

                                        8.místě v pořadí     p. M.Hula          e.č.710 
                                        9.místě v  pořadí    p. M.Szamszeli  e.č.741  
         10.místě v pořadí     p. L.Řeháček      e.č.744 
                                       11.místě v pořadí    p.K.Řeháčková  e.č.745 
                                       12.místě   v pořadí  p. M.Kalivoda    e.č.749 
                                       13.místě  v pořadí   p. K.Kiššová       e.č.755 
                                       14. místě v pořadí   p. A.Dudová       e.č.756. 

Z: VOS 
T: 4/2011 

   
391/8 1. Schvaluje smlouvu o  zajištění provozu a údržby (o správě) plynovodní přípojky 

mezi Městem Vítkov a  RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1,   
657 02 Brno. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy o zajištění provozu a údržby  
(o správě) plynovodní přípojky s RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 
499/1,  657 02 Brno. 

Z: S,VOS 
T: 4/2011 

   
392/8 1. Schvaluje smlouvu o poskytování informací o skutečném množství  a druhu 

vykoupených druhotných surovin a odpadů ve sběrně Vítkov  mezi Městem 
Vítkov a firmou RITSCHNY kovošrot a sběrné suroviny s. r.o. se sídlem 
Vávrovická 267/91 Opava za úplatu 10 000,-Kč /rok. 

 

 2. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy o poskytování informací  
o skutečném množství a druhu druhotných surovin a odpadů ve sběrně Vítkov 
s firmou RITSCHNY kovošrot a sběrné suroviny s.r.o. se sídlem Vávrovická 
267/91 Opava. 

Z: S,VOS 
T: 4/2011 

   
393/8 1. Bere na vědomí Kolektivní smlouvu Technických služeb města Vítkova, 

příspěvkové organizace, Dělnická 705, 749 01  Vítkov. 
 

 2. Ukládá předložit  Kolektivní smlouvu Technických služeb města Vítkova, 
příspěvkové organizace,   Dělnická 705, 749 01  Vítkov. 

Z: ŘTS 
T: 3/2012 

   
394/8 1. Schvaluje provedení úmyslných mýtních těžeb v lese ve výši 1068 m3 dle                               

požadavku TS  Vítkov dle důvodové zprávy. 
 

 2. Ukládá provedení úmyslných mýtních těžeb v lese ve výši 1068 m3 
v termínu do  30. 6. 2011. 

Z: ŘTS 
T: 30.6.2011 

   
395/8 1. Bere na vědomí kontrolní zprávu o přípravě letní sezóny 2011 na koupališti ve 

Vítkově. 
 

 2. Ukládá předložit kontrolní zprávu o přípravě letní sezóny 2012 na koupališti ve 
Vítkově. 

Z: VOS 
T: 4/2012 

   
396/8 1. Schvaluje výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu:                     

„Průmyslová zóna Vítkov, ul. Dělnická“ dle přiloženého Výběru nejvhodnější 
nabídky komisí stanovené zadavatelem. 

 

   



Usnesení 8. schůze Rady města Vítkova ze dne 05.04.2011                       Strana 6 (celkem 6) 

 2. Schvaluje smlouvu o dílo na zpracování projektové dokumentace a inženýrskou 
činnost: „Průmyslová zóna Vítkov, ul. Dělnická“ mezi Městem Vítkov  
a Ing. Pavlem Konečným, 747 91 Štítina 233 za celkovou smluvní cenu 125 
104,- Kč vč. DPH. 

 

 3. Pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo na zpracování projektové 
dokumentace a inženýrskou činnost: „ Průmyslová zóna Vítkov, ul. Dělnická“                                                
s  Ing. Pavlem Konečným, 747 91 Štítina 233. 

Z: S,VOS 
T: 4/2011 

   
397/8 Schvaluje zahraniční pracovní cestu do Kalet dne  6.4.2011 panu Ing. Pavlu 

Smolkovi, panu Zdeňku Hegarovi a paní Mgr. Blance Váňové. 
 

   
398/8 Ukládá připravit budoucí výhled provozování střediska volného času ve Vítkově. Z: MS,VOS 

T: 4/2011 
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   
   

 
 

 
_______________________________ 

Ing. Pavel Smolka 
starosta 

 
_______________________________ 

Zdeněk Hegar 
místostarosta 

 


